[83894] Sententia Metaphysicae, lib. 11 l. 10 n. 10 Secundam rationem ponit ibi, adhuc quomodo quae talis est. Infinite est passio numeri et magnitudinis. Sed numerus et magnitudo non sunt per se existens separata, ut in primo ostensum est, et infra ostendetur: ergo multo minus infinite separatum est.

[83895] Sententia Metaphysicae, lib. 11 l. 10 n. 11 Tertiam rationem ponit ibi, adhuc si quae talis est. Si infinite ponitur separatum a sensibilibus, aut ponitur ut substantia per se existens, aut ut accidens inhaerens alicui subiecto separato, puta magnitudini, aut numero, quae sunt separata secundum Platonicos. Si autem ponatur esse accidens, tunc ipsum infinite non erit principium entium in quantum hoc est infinite, sed magis subiectum infiniti. Sicut principium locutionis non dicitur invisibile, sed vox, quamvis vox sit sic invisibilis.

[83896] Sententia Metaphysicae, lib. 11 l. 10 n. 12 Si autem infinite sit substantia, et non praedicetur de aliquo subiecto, etiam manifestum est quod non potest esse actu infinite. Aut enim est divisibile, aut indivisibile. Si autem est divisibile, et infinite hoc ipsum quod est infinite est substantia, oportet quod quaelibet pars eius accepta sit infinita, quia idem est infinito esse et infinite, si *infinite est substantia*, id est si infinite praedicat propriam rationem eius quod est infinite. Unde, sicut quaelibet pars aquae est aqua, et quaelibet pars aeris est aer, ita quaelibet pars infiniti est infinita, si infinite est substantia divisibilis. Quare oportet dicere, quod aut sit indivisibile infinite, aut sit divisibile in multa infinita. Sed hoc est impossibile, quod multa infinita constituent unum infinite: quia infinite non est maius infinito: omne autem totum maius est sua parte.

[83897] Sententia Metaphysicae, lib. 11 l. 10 n. 13 Relinquitur igitur, quod infinite sit indivisibile. Sed impossibile est quod id quod est indivisibile sit actu infinite, quia infinite oportet esse quantum. Relinquitur igitur quod non sit substantia, sed accidens. Sed si est accidens, non est principium ipsum infinite, sed illud cui accidit, ut dictum est, sive sit aer, ut quidam naturales posuerunt, sive sit par, ut posuerunt Pythagorici. Relinquitur igitur quod infinite non possit esse substantia simul et principium entium. Et ultimo concludit quod haec inquisitio est universalis excedens naturalium considerationem.

[83898] Sententia Metaphysicae, lib. 11 l. 10 n. 14 Deinde cum dicit quod autem probat quod infinite actu non sit in sensibilibus. Et primo probat hoc per rationes probabiles. Secundo per rationes naturales, ibi, naturaliter autem. Dicit ergo primo, quod manifestum est quod infinite actu non est in sensibilibus. Et ostendit duo. Dicit ergo primo, quod in sensibilibus non est corpus infinite. De ratione enim corporis est, quod sit superficie determinatum. Sed nullum corpus determinatum superficie est infinite: ergo nullum corpus est infinite, *neque sensibile*, id est naturale, *neque intellectuale*, id est mathematicum.